
 

 

 

Servizio Programmazione, controlli e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 1 

  Oggetto: L.R. n. 5/2015, articolo 12, DGR N. 4/5 del 16.02.2023 - Programmazione di azioni di 
informazione e promozione dei prodotti agro alimentari rivolte a favorire la 
partecipazione delle aziende del settore ortofrutticolo, con priorità ai soggetti aggregati, 
Organizzazioni di produttori e Cooperative, alla fiera internazionale dell’ortofrutta 
Macfrut, Rimini 3-4-5 maggio 2023.  
Rettifica nomina Commissione. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 febbraio 

2011; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 1325 del 01 dicembre 2021 con la quale 

è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Programmazione, controlli e valorizzazione dei 

marchi alla Dott.ssa Graziella Carta; 

VISTO l’art. 12 della L.R. n. 5/2015 inerente la promozione e pubblicità dei prodotti agricoli; 

PRESO ATTO che con la deliberazione n. 4/5 del 16.02.2023 la Giunta Regionale ha programmato 

la partecipazione della Regione Sardegna alla manifestazione Macfrut 2023, che si terrà a Rimini 

dal 3 al 5 maggio 2023, attraverso una collettiva di un numero massimo di circa 12 PMI regionali 

del settore ortofrutticolo;  

VISTA la propria determinazione n. 321/23 del 07/03/2023 con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico per la selezione delle PMI attive nel settore ortofrutta, da selezionare in base a criteri 

oggettivi e non discriminatori con priorità per i soggetti aggregati, Organizzazioni di produttori e 



 

 

 

Servizio Programmazione, controlli e valorizzazione dei marchi DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 2 

Cooperative, interessate a partecipare alla fiera internazionale dell’ortofrutta Macfrut, che si terrà 

a Rimini il 3-4-5 maggio 2023; 

DATO ATTO CHE il termine per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 

20.03.2023, ore 12:00; 

PRESO ATTO CHE con propria determinazione n. 396 del 20.03.2023 è stata nominata la 

Commissione per la valutazione dei requisiti e dei criteri richiesti dall’avviso pubblico; 

CONDIDERATO CHE si rende necessario sostituire il segretario verbalizzante 

 

DETERMINA 

DI RETTIFICARE la determinazione n. 396/23 del 20.03.2023 e nominare quali componenti della 

Commissione per la selezione delle PMI attive nel settore Ortofrutta, che parteciperanno alla fiera 

internazionale dell’ortofrutta Macfrut, Rimini 3-4-5 maggio 2023: 

1. Alessia Celena – Presidente; 

2. Giuliana Serra – commissaria e segretario verbalizzante; 

3. Massimiliano Mundula – commissario; 

 
DI CONFERIRE ai componenti della Commissione il mandato di provvedere a tutti gli adempimenti 

necessari per le valutazioni ad essa demandate dall’avviso pubblico. 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Agenzia Laore Sardegna, 

nella rete telematica interna e nella sezione bandi e gare. 

 

 Il Direttore del Servizio 

 Graziella Carta 

 


		2023-03-21T08:45:49+0100
	GRAZIELLA CARTA


		2023-03-21T07:56:48+0000
	Firma applicativa




